Educational Opinions of Abu’l Ḥasan Qābisī: An Introduction
to the Intellectual Principles and Social Backgrounds

Hamid Muhib Azghandi, Ph.D. Graduate in History and Civilization
of Islamic Nations, Islamic Azad University of Mashhad
Dr. Mahdī Jalīlī, Professor, Ferdowsi University of Mashhad
Abu’l Ḥasan Qābisī (d. 403/1012), the jurist of the Mālikī School in